



ECapital
Pre-Balance Consolidado
Cifras en MM\$ a Septiembre 2018

ACTIVOS	Sept-18
Efectivo y Equivalentes Al Efectivo	6.233
Otros Activos no Financieros	2.991
Otros Activos Financieros	5.484
Colocaciones	71.126
Provisión de Cartera	(1.997)
Colocaciones Netas	69.129
Otros Activos Circulantes	6.640
Cuentas por Cobrar a EERR	12.901
Total Activos Corrientes	103.378
Contratos Leasing L/P	8.496
Provisión de Cartera	0
Inversión FIP Leasing	2.236
Cuentas por Cobrar a EERR	5.212
Otros Activos L/P	487
Activo Fijo	355
Total Activos no Corrientes	16.786
Total Activos	120.164

PASIVOS	Sept-18
Pasivos Financieros	42.283
Acreedores y Otras Cuentas por Pagar	5.121
Otras Provisiones	15
Provisiones Personal	37
Otros Pasivos Financieros	1.225
Total Pasivos Corrientes	48.682
Pasivos por Impuestos Diferidos	944
Pasivos Financieros no Corrientes	28.173
Total Pasivos no Corrientes	29.117
Capital Pagado	8.184
Ganancias Acumuladas	2.007
Primas de Emisión	269
Dividendos Provisorios	(150)
Patrimonio Atribuible a ECapital	10.311
Participacion no Controladora	32.015
Total Patrimonio	42.326
Total Pasivos y Patrimonio	120.124

RODRIGO CARUTI SILVA
 Gerente División Administración
 ECAPITAL



ECapital

Estado de Resultados Consolidado
Cifras en MM\$ a Septiembre 2018

Variable	Sept-18
Ingresos de Actividades Ordinarias	11.662
Costos de Ventas	(4.612)
Ganancia Bruta	7.050
Gastos de Apoyo Operacional	(4.745)
Ingresos/Egresos Financieros	(1.682)
Otros Ingresos	529
Diferencias de Cambio	160
Ganancia Antes de Impuestos	1.312
Impuesto a la Renta	(378)
Ganancia del Ejercicio	934
Ganancia/(Pérdida), Atribuible a:	
Los Propietarios de la Controladora	(799)
Participaciones no Controladoras	1.733
Total Otros Resultados Integrales	934

RODRIGO CARUTI SILVA
Gerente División Administración
ECAPITAL